5、2022 年 1-9 月管理费用 49,401.64 万元，较上年同期增加 841.25%，主要原因为本期子公司停工

期间生产装置折旧、人工等生产费用计入管理费用影响增加所致。

6、2022 年 1-9 月研发费用 8,255.62 万元，较上年同期增加 8255.62 万元，主要原因为上年 1-8 月是

建设期及试生产期间未发生研发费用，本期生产经营期间发生研发费用 8255.62 万元所致。

7、2022 年 1-9 月财务费用 69,143.47 万元，较上年同期增加 178.70%，主要原因为上年 1-8 月建设

期及试生产期间的财务费用计入资本化，本期计入财务费用影响增加所致。

8、2022 年 1-9 月其他收益 712.14 万元，较上年同期增加 12243.49%，主要原因为政府补助资金支

付后递延收益计入其他收益所致。

9、2022 年 1-9 月信用减值损失-3.32 万元，较上年同期减少 93.21%，主要原因为本期按账龄计提信

用减值减少所致。

10、2022 年 1-9 月营业外收入 1,112.55 万元，较上年同期增加 407.16%，主要原因为本期收到流动

资金贷款贴息影响增加所致。

11、2022 年 1-9 月营业外支出 10.60 万元，较上年同期增加 337.85%，主要原因为本期发生运输损

耗影响增加所致。

（三）现金流量表数据重大变化说明：

1、经营活动产生的现金流量净额-37,080.06 万元，较上年同期减少 149.45%，主要原因为本期销售

量减少影响销售商品、提供劳务收到的现金减少所致。

2、投资活动产生的现金流量净额-25,346.36 万元，较上年同期减少 76.63%，主要原因为本期购建固

定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金减少所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额 59,817.70 万元，较上年同期增加 61.88%，主要原因为本期向集团

借款增加所致。

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

18,092,820.01

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -67,422.76

非经常性损益合计 18,025,397.25

所得税影响数 4,506,349.31

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 13,519,047.94

8

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因   □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

固定资产 11,789,884,577.73 10,983,712,770.57

其他非流动资产 233,263,863.84 224,589,578.04

资产总额 15,738,003,469.21 14,923,157,376.25

未分配利润 -2,921,745,297.45 -3,736,591,390.41

归属于母公司所有

者权益合计

-1,776,412,273.37 -2,591,258,366.33

负债和所有者权益

合计

15,738,003,469.21 14,923,157,376.25

营业收入 1,369,416,504.83 5,079,958,796.54

营业成本 1,418,159,250.88 5,946,540,166.09

税金及附加 12,023,339.87 32,656,537.65

营业利润 -432,640,160.42 -1,271,111,981.71

利润总额 -430,470,664.80 -1,268,942,486.09

净利润 -430,470,664.80 -1,268,942,486.09

四、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 324,047,660 50.01% 0 324,047,660 50.01%

其中：控股股东、实际控制

人
160,203,660 24.72% 0 160,203,660 24.72%

   董事、监事、高管 0 0% 0 0 0%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 323,961,737 49.99% 0 323,961,737 49.99%

其中：控股股东、实际控制

人
249,796,247 38.55% 0 249,796,247 38.55%

   董事、监事、高管 0 0% 0 0 0%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

   总股本 648,009,397 - 0 648,009,397 -

   普通股股东人数 4,612

9

单位：股

普通股前十名股东情况

序

号

股东名

称
期初持股数 持股变动 期末持股数

期末持

股比

例%

期末持有限

售股份数量

期末持有无

限售股份数

量

期末持有的

质押股份数

量

期末持

有的司

法冻结

股份数

量

1

北京海

淀科技

发展有

限公司

389,999,907 0 389,999,907 60.18% 249,796,247 140,203,660 389,999,907 0

2

北京润

丰财富

投资中

心（有

限 合

伙）

30,840,000 0 30,840,000 4.76% 0 30,840,000 0 0

3

大连保

税区日

产汽车

销售有

限公司

30,000,000 0 30,000,000 4.63% 30,000,000 0 30,000,000 0

4 杨冰心 24,299,327 0 24,299,327 3.75% 0 24,299,327 0 0

5

北京海

新致低

碳科技

发展有

限公司

20,000,000 0 20,000,000 3.09% 0 20,000,000 0 0

6 于济源 19,377,370 0 19,377,370 2.99% 0 19,377,370 0 0

7 任玉萍 10,028,552 0 10,028,552 1.55% 0 10,028,552 0 0

8

北京共

享智创

投资顾

问有限

公司

8,725,215 0 8,725,215 1.35% 0 8,725,215 0 0

9 高银圈 3,040,002 66,598 3,106,600 0.48% 0 3,106,600 0 0

10

中国建

设银行

股份有

限公司

大庆分

行

2,500,000 0 2,500,000 0.39% 2,500,000 0 0 0

合计 538,810,373 66,598 538,876,971 83.17% 282,296,247 256,580,724 419,999,907 0

10

普通股前十名股东间相互关系说明：

   公司第 1大股东与第 5大股东为同一实际控制人控制的下属企业，除上述关联关系外，公司未知其他股东之间是否

存在关联关系。

五、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

六、 存续至本期的债券融资情况

□适用 √不适用

七、 自愿披露

□适用 √不适用

11

第三节 重大事件

一、 重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内

是否存在

是否经过内

部审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查询索引

诉讼、仲裁事项 是 不适用 否 详见公司 2022 年

10 月 26 日披露的

公 告 编 号 ：

2022-068

提供担保事项 否 不适用 不适用

对外提供借款事项 否 不适用 不适用

股东及其关联方占用或转移公司资金、

资产及其他资源的情况

否 不适用 不适用

日常性关联交易的预计及执行情况 否 不适用 不适用

其他重大关联交易事项 是 已事前及时

履行

是 详见公司 2022 年 7

月 5 日披露的公告

编号：2022-044；

2022年 8月 25日披

露的公告编号：

2022-052

经股东大会审议通过的收购、出售资

产、对外投资事项或者本季度发生的企